
Akkredierte Zentren Pulmonale Rehabilitation Stand: 25/05/2022

Gebiet

région
Institution

Adresse

l'adress

PLZ

Code 

postale

Verantwortliche

Responsable
Email

Telefon

téléphone

Aargau Klinik Barmelweid 5017 Barmelweid Dr. med. Thomas Sigrist thomas.sigrist@barmelweid.ch 062 857 21 11

Bern Berner Reha Zentrum 3625 Heiligenschwendi Dr. med. Patrick Brun p.brun@rehabern.ch 033 244 33 33

Martigny Hôpital de Martigny Av. De la Fusion 27 1920 Martigny Dr. med. I. Frésard isabelle.fresard@hopitalvs.ch 027 603 90 12 

Crans-Montana Luzerner Höhenklinik Montana Route de l’Astoria 3963 Crans-Montana VS Dr. med. J.-M. Schnyder info@LHM.ch 027 485 81 81

Davos Zürcher RehaZentrum Davos Klinikstrasse 6 7272 Davos Clavadel Prof. Dr. med. Andrea Koch andrea.koch@zhreha.ch 081 414 42 22

Davos Hochgebirgsklinik Davos Wolfang Davos Wolfgang Dr med. Hans-Werner Duchna hans-werner.duchna@hgk.ch 041 81 417 38

Mammern Klinik Schloss Mammern 8265 Mammern Dr. med. I. Wagenbreth ambulatorium@klinik-schloss-mammern.ch 052 742 11 11

Rolle Hôpital de Rolle Route de l'Hôpital 26 1180 Rolle Dr. med. Bernhard Egger bernard.egger@ghol.ch 021 822 11 11

Zürich Zürcher RehaZentren Faltigbergstrasse 7 8639 Wald Dr. med. Marc Spielmanns marc.spielmanns@zhreha.ch 055 256 61 11
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